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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 24 marca 1959 r. 

w sprawie tworzenia funduszu zakładuwego na rok 1959 w przedsiębiorstwach transportu drogowego lotniczego resortu 
komunikacji. 

Na podstawie art. 2, 4 i 5 ustawy z clnia 28 marca 19511 r. 
o funduszu zakładowym na rok 1958 (Dz. U. Nr Hl, poz . 74) 
i art. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1958 r. o fundusz 'l zalda­
dowym na rok 1959 (Dz. U. Nr 77, poz. 399) zarządza si ę, co 

nastę~I'Uje: 

I. Przepisy ogólne. 

- § t. Rozporządzenie dotyczy: 
I) jednostek organizacyjnych Patistwowej Komun ikacji Sa­

mochodowej działających według zasad pełnegowew­

nętrznego rozIi1chu nku' gospodarczego . . 
2) p~zedsiębiorstwa pal1stwowego Polskie Unie Lotnicze 

"tOT" , 
3) jetlnostek organizacyjnych podległych wojewódzkim za­

r~ądom dróg publicznych działających według zasad peł~ 
nego wewnętrznego rozrachunku gospodarczego - zwa­
nych dalej jednostkami. 

II. Odpisy na iu.ndusz zakładowy. 

§ 2. t. Odpisu zasadniczego na fundu sz zakładowy w wy­
sokości 2% osobowego funduszu płac plan owanego na rok 
1959 dokonują: 

l) jednostki wymienione w § l pkt l i 2, jeżeli osiągną zysk 
planowany lub nie przekroczą straty planowanej na 
rok 1959, 

2) jednostki wymienione w § l pkt 3. jeżeli wykonają plan 
sprz·edaży na rok 1959 w zakre·sie dzialalności poostawo- ' 
wej . 
2. Jeżeli jerJno,tki wymienione w § l pkt I i 2 pogorszą 

'IN roku 1959 swój wynik w porównaniu do wyn ikli planowa­
nego na ten rok - suma odpisu ulegil zrnnif'j~7enill o 4°/0 za 
każdy procent pogorszenia wYiliku w Ylanicach do 100/u oraz 

o dalsze 6°/') za każdy proce nt pogorszenia wyniku w grani­
cach od 10% do 20%. 

3. Przepisy ust. 2 c;tosuje się odpowiednio do jednostek 
wymienionych w § l pkt 3, j eże li jed~ostki te nie wykonają 
planu sprzedaży na rok 1959 w zakres:e dzialalności podsta­
wowej. 

§ 3. 1. Jedno.stki wymi en; o.ne w§ I pkt l i .2, które 
osiągną Pf?prawę planowanego wyniku, to jest zwiększą zysk 
planowant lub zmniejszą stra t(~ planowaną na r1 k 1959, oraz 
jednostki wymienione w § 1 pkt 3. które wykonają plan 
sprzedazy na rok 1959 w zakresie działalności podstawowej 
i j ednocześnie osiągną nie pl a nowany zysk z robót sko~ztory­
sowanych .:... dokonują odpisu dodatkowego na fundusz z akła­

dowy. 
2. Na odpis dodatkowy przeznacza się: 

l) w jednostkach wymienionych w § I pkt l i. 2: 
a) 50/1/0 sumy osiągniętej pop rawy - w pnypadku osiąg­

n ięcia poprawy do 15')/0 wyniku planowanego na 
rok 1959. 

b) dalsze 30"/0 sumy osi ągni ę tej pop raw y - w przypadku 
osiągnięcia poprawy od 15% do 30').'0 wyniku plano­
wanego na rok 1959 i 

c) 10% sumy osiągniętej poprawy - w przypadku osiąg-
ntęcia poprawy powyżej 30% wyniku planowanego 
na rok t 959; 

2) w jedn05lkach wymienionych w § 1 pkt 3: 
a) 50°/0 nie planow1mego zysku z robó t skosztorysowa­

nych. gdy zysk ten nie przekracza 2010 w st.osunku 
do wartości robót skosz torysowanych, 

b) dalsze 30% nie planowanego zysku z robót skosztory­
sowanych od częśc i zy"ku w granicach od 2010 do 4°i, 
w stosunku do wartości robót skosztorysowanych, 
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e) 10"i" nip planow an ego zysk u z robót sko.sztorysowa­
nych w cH;śc i przekraczającej 4" /0 w stosunku do war­
tosci roból skosztorysowan yc h, a ponad to 

d) 2U'; /0 sum netto uzy s!\c:nych ze sprzedaży owoców 
1. clrww prąd rożnych i z dzierżawy pusó w przydroż­
nych, 

§ 4,W ceJu stwi€rdzenia, czy jedno,stka .spełniła wMunki 
two rLenia funduszu wkładowego i w celu ustalenia pods tawy 

.do obl ic1.t n lJ odpi iÓW na fundusz za kładow y, n a leży wynik 
jej dzialalnosci gospodarcze j ' skorygować: 

I) ,;1050v.'11 ie do art 6 u stawy z dnia 28 m3rca 1958 r. o fun­
duszu zakladowym nu rok 1958 (Dz. U, Nr 18, poz. 74) i 

2) IV przypa liku planowa.nej straty - o wskażnik zmiany 
w y sokości sprzoo uży. 

nL Zasady pokr ywania wydatkó\v na nagrod y 
w jeduoslliach, kWl'e nie tworzą hmdusZlI zakładowego. 

§ 5, l. J ednostkom, które nie spełnią warunków two rze­
nia funduszll zakładowego, jednostki} nadrzędrra może ze­
zwolić na pokrywanie wyda tków na nagrody do wysokości 

sumy nie prz~k:"aC'lającej 0,211/u oso bowego fundus zu plac pla­
n o waG ego na dany okres, 

2. \Vyd'ltki, o których mowa w ust. 1, za licza się na 
straty jednostki. Jeżel i j ednostka , która nie spe łniła' warun­
ków tworze nia funduszu zak1adowego w pierwszym półroczu 

lub w trzec im kwartale, spełni j e w następnym kwartale -
W0WCZa-S wydatki dokonane zgodnie z u,st. 1 tra ktuje się jako 
wydatki obcląiiłjące fundusz zakładowy. 

IV. Przepisy końcowe. 

9 6. W jednostkach objętych przepisami niniejszego roz­
porzqdz'cnia nie stosuje się dotychczdsowych przepisów do­
tycz'lcych finansowania wydatków na współzawodnictwo w 
z akładach pracy i na nagrody indywi.dualne za .szczególne 
osiągnięcia. 

§ 7. W stOSUl1kll do jednostek nie prz est rzega jących 

przepisów rozporządzenia należy sto sować sankcje przewi­
dzia ne wart. 12 ustawy z dnia 28 m arca 1958 r. o Llllduszu 
zakładowym na rok 1958 (Dz. U. Nr 1.8, pOl.. 7 4). 

§ 8, Rozporządzenie nie dotyczy jednostek prowa. dzących 

ek~pcryment ekonomiczny, jeżeli w jeJnostka ch tych fundusz 
zakładowy tworzony jes t na odmiennych zasadach. 

§ 9. Rozpoaądzenie wchodzi w życie z dniem o~l-oszenia 
z mocą od dn ia I styczn la 1959 r. 

Prezes Rady Min istrów: J. Cyrankiewicz 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dn ia 24 marca 1959 r. 

w sprawie tworzenia funduszu zakładowego na rok 1959 w państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych 
roilicza-jących się z budżetem 'le,renowym. 

Na podslawie art. 2 ust. 3 i 4 oraz rHt. 4 i 5 ustawy 
zcln ia 28 m arca 1958 r. o funduszu zilkładowym na rok 1958 
(Dz. U. Nr 18, poz. 74) oraz art. I ustawy z dnia 21 grudnia 
1958 r. o fund{\szu zakładowym na· rek 1959 (Dz. U. Nr 77, 
poz. 399) zarządza się, co następuj e : 

I. Przepisy ogólne. 

§ 1. Rozporządzenie dotyczy państwowych przedsię-

b io rs tw przemysłu terenowego dziahjących według zasad 
rozrachunku gospodarczego. podległych radom narodowym, 
z wyjątkiem państwowych przedsi ębiorstw przemysłu gastro­
nomicznego i pi eka.rn i czego. 

II. Odpisy na fundusz zaldadowy. 

§ 2. Przedsiębiorstwo dokonuje odpisu zasadniczego na 
fundusz zakładowy w kwocie odpowiadającej 2)/0 osobowego 
funduszu płac pla.nowanego na rok 1959, jeżeli spełni WarLlll­
ki, o których mowa wart. 3 ustawy z dnia 28 marca 1958 r. 
o funduszu zakładowym na rok 1958 !Dz. U. Nr 18, poz, 74), 
zwanej dalej "ustawą'·. 

§ 3. Jeżeli. przedsiębiorstwo pogorszy w roku 1959 swój 
'wynik w porównaniu z wynikiem osiągniętym w roku 1958, 
B W przypadkach, o których mowa wart. 3 u~t. 2 ustawy -
w porównaniu z wynikiem planowanym na rok 1958, suma' 
odpisu zasadniczego ustalona w myEI przepisów § 2 podlega 
zmniejszeniu o 4"1" za . każdy procent pogorszenia wyników 
w granicach do 10% oraz o dalsze 6% za każdy procent 
pogorszenia wyników w granicach od 10 - 20% • Jeżeli 

pogorszenie wyników wyniesie więcej niż 20% , przedsiębior­

stwo lraciprawo do odpisu na fundusz zakładowy . 

§ 4, Je.żeli przedsi ębiorstwo poprawi wynik działalności 

'IN roku 1959 w porównaniu z wynikiem w roku 1958, 

" CI w przypadkach, C) których mowa w arL 3 ust. 2 u s tawy 
z wynikiem planowanym na rok 1958, dokonuje odpisu do­
datkowego na fundusz wkładowy w wysokości kwotyodpo­
wjadającej O,6°h osobowego fu nduszu płac planowanego na 
rok 1959 za każdy procent poprawy rentowności, mier1.0neO 
st06unkiem procentowym sum y wzrostu zysku do sumy 
kosztów własnych sprzedanej produkcji i usług przemysło­

wych w roku 1958. 
§ 5. Jeżeli plan przedsiębiorstwa na rok 1959 zakłada 

zgodnie ze wskaźnikami ustalonymi przez jednostkę nadrzęd­
ną pogorszenie wyniku działalności gospodarczej w stosunku 
do roku 1958 - prawo do odpisu za.sadniczego uzyskuje 
przedsiębiorstwo za osiągnięcie wyniku plano,;::anego na r<i)k 
1959, a prawo do odpisu dodatkoweg0 na fundusz zakładowy 
za poprawę wyniku w stosunku do wyniku planowaneęJo 

na 1959 r. 
§ 6, Przedsiębiorstwa nOW0 pow~tałe lub powstałe w wy­

niku reorganizacji, lub takie, które ulegly zmianom organi­
zacyjn ym, mają prawo do odpisu zasadniC?ego na fundusz 
zakładowy za osiągnięcie planowanego wyniku na rok 1959, 
a pri'lWO do odpisu dodatkowego za poprawę wyniku w po­
równaniu do wyniku planowane-go na rok 1959. 

§ 7. W przedsi ębiorstwach, o których mowa w §§ 5 i 6, 
poprawę rentowności mierzy się stosunkiem procentowym 
sumy poprawy wyniku do sumy planowanych kosztów sprze­
daży produkcji i usług przemysłowych na rok 1959. 

§ 8. l , W celu ustalenia wzrostu zysku w rok.u 1959 
w porównaniu do roku 1958 należy dokonać w przejętych 

jednostkach, które rozliczały się z budżetem centralnym, od­
powied niej korekty wynikaji:1C'~j ze zmiany za.sad finansowa­
nia' kapita1nych remontów. Natomiast korekty i przyczyn 
określonych wart . 6 ust. 1 ustawy dokonuje się tylko w przy­
piJdku, gdy przedsię biorstwo ni e otrzymało dopłat różnic:ycen 


